



## Legendinio lietuvių keliautojo idėjos atgims ekspedicijoje aplink Baltiją

Šeštadienį prasidėjo pirmoji žygio per pasaulį „Misija Lietuva 100“ ekspedicija „Baltoscandia 2016“. Po pirmosios konferencijos, skirtos pristatyti legendinio lietuvių keliautojo prof. Kazio Pakšto puoselėtą Baltoscandijos idėją bei žygį per pasaulį, beveik dvidešimt dalyvių išvyko į mėnesį trukusiančią kelionę aplink Baltijos jūrą.

Ekspediciją „Baltoscandia 2016“ kartu su žinomu netradicinių kelionių organizatoriumi „Klajūnų klubu“ organizavo ir Lietuvos geografų draugija (LDG), VšĮ „Baltoskandijos akademija“ bei LŽS Kelionių ir pramogų klubas.

VšĮ Baltoskandijos akademija direktorius Arūnas Bliūdžius pabrėžė, kad Baltoskandijos idėja — lygiai taip pat aktuali ir šiandien, todėl busimos devynios konferencijos skirtingų šalių universitetuose yra svarbios kiekvienam Baltijos ir Skandinavijos šalių gyventojui, teigiama pranešime spaudai.

LŽS Kelionių ir pramogų klubo pirmininkas Gerimantas Statinis yra įsitikinęs, kad nors lietuvių keliautojų gerbėjai ir pasiskirstę į „poškistus“ ir „šalčiuvininkus“, o

jis pats yra parašęs Mato Šalčiaus biografiją, ne vien šių dviejų keliautojų indėlis į Lietuvos istoriją bei jos garsinimą — nepamatuojamas: „Džiaugiuosi, kad ši ekspedicija skirta ir prof. K. Pakšto — trečiojo legendinio Lietuvos tarpukario keliautojo idėjoms skleisti. Manau, kad jo norai, jog lietuvaičiai prisimintų, esantys jūrinės tautos piliečiai ir pradėtų glaudžiai bendradarbiauti su kitomis nedidelėmis, bet pažangiomis Baltijos ir Skandinavijos šalimis, yra svarbūs, lankomų šalių gyventojus kviesime diskusijai bei pasidalinimui idėjomis.“

„Klajūnų klubo“ prezidentas Gintautas Babravičius džiaugėsi ekspedicijos organizatorių aktyvumu. „Daugiau nei 40 metų dirbame ir kuriame įvairaus sudėtingumo ekspedicijas, todėl iš patirties žinau, kad iniciatyvūs ir naujų idėjų atnešantys partneriai — tikra dovana. Tik jų nuopelnas, kad galėjome tiek laiko skirti pačios ekspedicijos paruošimui“, — teigė neeiliniam žygiui „Misija Lietuva 100“ besiruošiantis jo vadovas G. Babravičius.

Ekspedicijos „Baltoscandia 2016“ maršrutas drieksis pro Lenkiją, Vokietiją, Daniją, Švediją, Norvegiją, Suomiją, Estiją bei kaimyninę Latviją. Šių šalių universitetuose bus surengtos ekspedicijos konferencijos bei susitikimai su lietuvių bendruomenėmis. Ekspedicijos dalyviai į Lietuvą sugrįš rugpjūčio 31 d.

